

(ver.1.05)

決定内訳明細書兼出来高調書

決定内訳明細書作成(注文請書返送時)

※電子メールにて現場担当者及び工務部へ

最初に記入(7項目) ①～⑦までは注文書と同時に発送される請求内訳明細書にて確認

※注文書発送前であれば現場担当者に確認

- ①工事No 8桁の工事Noを記入
- ②工事名 工事名を記入
- ③発注No 7桁の発注Noを記入
- ④会社コード ソネックに登録のある会社コードを記入
- ⑤会社名 会社名を記入
- ⑥工種No 4桁の工種コードを記入
- ⑦工種名 工種名(摘要)

A 工種別タブ 工種毎に作成 4桁の工種コード+工種名(摘要)をにてタブを作成

⑧～⑪は見積書に準じて作成

- ⑧名称 見積書に準じた名称
 - ⑨摘要 見積書に準じた摘要
 - ⑩数量 見積書に準じた数量
 - ⑪単位 見積書に準じた単位
 - ⑫単価 決定金額に準じた単価
 - ⑬金額 合計金額が決定金額に合致するよう作成してください。
- ※1式項目は極力個別単価に割り戻して下さい。

	A	B	C	D	E	F	G	J	K	O	P
1	① 工事No	② 工事名	③ 発注No	④ 会社コード	⑤ 会社名	⑥ 工種No	⑦ 工種名(摘要)				
2	01900495	壁取納軽量鋼板片引戸 W800×H2000	2003260	39537	株式会社 曾根組	3010	鋼製建具工事				
3											
4	⑧ 名称	⑨ 摘要	⑩ 量	⑪ 単位	⑫ 単価	⑬ 額	⑭ 出来高累計 数量	⑮ 出来高率 請求額	出来高率	過払いチェック (自動計算)	備考
5	合計					2,090,000		774,000	37.033%		
6		端数処理(10万円程度まで)				▲ 710		▲ 630			
7	軽量鋼製引き戸工事 LSD-1	壁取納軽量鋼板片引戸 W800×H2000	3.0	箇所	62,770	188,310	1.00	62,770	33.333%		
8	カムスライダ-自動開鎖装置付引戸	縦長アルミ製小窓付重鉛鋼板扉0.6 H4A	3.0	箇所	44,440	133,320	1.00	44,440	33.333%		
9		定トルク式自動開鎖装置	3.0	箇所	24,710	74,130	1.00	24,710	33.333%		
10		フリーストッパー1型 ニュースター	3.0	箇所	5,110	15,330	1.00	5,110	33.333%		
11		アクリル樹脂焼付塗装 枠 指定色	3.0	箇所	9,290	27,870	1.00	9,290	33.333%		
12		アクリル樹脂焼付塗装 扉 指定色	3.0	箇所	10,090	30,270	1.00	10,090	33.333%		

13		錠前 美和ロック U9BRVD-1	3.0	箇所	5,250	15,750	1.00	5,250	33.333%		
14		マスターキー装置(美和ロック)U9	3.0	箇所	410	1,230	1.00	410	33.333%		

作成手順 記入例 3010【鋼製建具】 3015【ステンレス建具】 3093【軽量鋼製建具】 3410【スライディングウォール】 ...

A 工種別タブ【エクセル】
 請求内訳書にて確認。工種事にシートを分ける。
 工種コード4桁＋提要进行【例 3010【鋼製建具】】
 (シートが不足する場合は②No0000【提要記入】をコピーする)

請求内訳書(注文書に同封)

(1 / 1頁)

請求内訳書

株式会社 ソネット 審査中

請求年月日	会社コード 1	税区分 2	取決No 2003280	支払条件 現金 20.0% 手形 80.0% (60 日)
工事コード 01900495	工事名称 社会福祉法人神戸聖隷福祉事業団(仮称)友 か丘総合事業所増築工事			取引先コード 539537

A 工種
の数だけ
タブを作

工種	原価率	内訳	品名		数量	単価	合計金額	消費税	出 発 庫		
			品名	単位					前回まで	今回	累計
3010-00000 鋼製建具	3000	鋼製建具工事	40	10 式	1	2,090,000	2,090,000				
3015-00000 ステンレス建具	3000	ステンレス建具工事	40	10 式	1	4,500,000	4,500,000				
3093-00000 その他金属製建具工事(材)	3000	軽量鋼製建具工事	40	10 式	1	1,330,000	1,330,000				
3410-00000 間仕切	3000	スライディングウォール工事	40	10 式	1	1,580,000	1,580,000				
3493-00000 その他建具工事(材工)	3000	トイレブース工事	40	10 式	1	500,000	500,000				
6											
7											
8											
9											
10											
記 事							現在注文金額(本体価格)	10,000,000	出来高累計額(本体価格)		
							消費税額	1,000,000	消費税額		
							現在注文金額(税込)	11,000,000	請求累計額(税込)		
							前回まで支払額(本体価格)		差引今回請求額(本体価格)		
							消費税額		消費税額		
							前回まで支払額(税込)		差引今回請求額(税込)		

工種別出来高査定表(各請求書作成時毎提出)

- ①～⑬記入済物を準備
- ⑭ 月末の出来高に合致するように数量を記入
- ⑮集計した出来高金額に合わせて請求書を作成
【外注工事は端数処理欄で下3桁切捨てしてください。】

⑥工種と⑮出来高累計請求額を
出来高査定表との⑧工種と
⑮請求額合計に合致するように作成

請求書 (契約分)		請求年月日 2020年4月30日	取引先コード 539537								
株式会社 ソネック 御中		注文番号 2003260	住所・名称 (届出印を押印) 兵庫県高砂市曾根町 2257-1 株式会社 ○○サッシ 印 電話番号 (079) 447 - 1551								
下記のとおり請求いたします。 (請求内訳明細書 - 枚 別途添付)											
工事コード 01300495	工事名称 社会福祉法事神戸聖隷福祉事業団 (仮称) 友が丘総合事業所増築工事										
請求金額 (税込) (うち消費税 ¥ 77,400.-) ¥ 851,400.-		契約額 (税込)	出来高検収 (税込)								
当切契約額	前回まで増減額	今回増減額	現在契約額								
11,000,000	-	-	11,000,000								
請求累計額	前回まで支払額	差引今回請求額	残 高								
851,400	-	851,400	10,148,600								
行追加	行削除										
01300495_2003260 請求書内訳											
行番号	工種	原価率	契約内訳			出来高					
			区分	税率	単位	数量	別注消費税 (円)	請求額 (円)	出来高累計 (円)	差引	
1	3010-00000 鋼製建具	3000	40	10	式	1.0	(209,000)	774,000	37.0%	-	
						単価	2,090,000.0	2,090,000		774,000	
2	3015-00000 ステンレス建具	3000	40	10	式	1.0	(450,000)	-	-	-	
						単価	4,500,000.0	4,500,000		-	
3	3098-00000 その他金属製建具 (HFD)	3000	40	10	式	1.0	(139,000)	-	-	-	
						単価	1,390,000.0	1,390,000		-	
4	3410-00000 間仕切	3000	40	10	式	1.0	(158,000)	-	-	-	
						単価	1,580,000.0	1,580,000		-	
5	3493-00000 その他雑工事 (材工)	3000	40	10	式	1.0	(50,000)	-	-	-	
						単価	500,000.0	500,000		-	
合計							100.0%	774,000	7.7%	-	77,400
							(1,000,000)	(77,400)	-	(77,400)	
							10,000,000	774,000	-	774,000	

※請求書(契約分)はプリントアウト
押印の上2部現場へ提出

出来高調書は
現場担当者へメール
(※プリントアウト不要です)